
 

 

 

 
EDITAL DE CONCURSO Nº 047/2013 – Gabarito Preliminar 

 
 

A Vice Presidente da SERCOMTEL S.A. TELECOMUNICAÇÕES, 
Eloiza Fernandes P. Abi Antoun, no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
Edital de Concurso Público nº 001/2013, de 08/05/2013, resolve:  

 
I. Tornar público o gabarito preliminar da prova objetiva ocorrida no dia 

21/07/2013 para o cargo/função Profissional Tecnológico Engenheiro Civil, do 
Concurso Público 001/2013, de 08/05/2013:  
 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

B B E A D C D A D E 
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A E B E B A D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

E B C D A C B C E D 
31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B A B D D A C D C C 
 

O prazo de interposição de pedido de revisão será de 02 (dois) dias a 
contar do dia da divulgação do gabarito. 
 

O pedido de revisão deverá conter argumentação lógica e consistente, 
indicando, precisamente, a questão ou ponto sobre o qual versa a reclamação, e será 
apresentado via sedex para o endereço: “Exatus Consultoria - Rua Sinop, 631 - 
Centro - CEP: 87.560-000, Iporã - PR, Concurso Público SERCOMTEL”, conforme 
formulário constante no edital de abertura 001/2013. 

 
O pedido de revisão destituído de fundamentação será liminarmente 

indeferido, serão rejeitados os pedidos de revisões que não estiverem redigidos em 
termos, bem como, os requerimentos que derem entrada fora do prazo. 

 
Não caberá pedido de reconsideração ou de revisão de resultado de 

recurso. 
 

 
Londrina, 23 de julho de 2013. 

 
 

 
Eloiza Fernandes P. Abi Antoun 

Vice Presidente 
 
 
 

Registre-se e publique-se 







